Informations relatives aux pièces de rechange disponibles:
1/26Distributeur proportionnel à 4/3 voi-
es à commande directe, avec fonc-
tion pQ
Type 4WREQ
Calibres 6 et 10
Série 2X
Pression de service maximale 315 bars
Débit maximal 180 l/min
RF 29050/03.13
Remplace: 12.12
Table des matières
Contenu Page
Caractéristiques 1
Codification 2
Symboles 2
Structure, fonctionnement, coupe 3, 4
Caractéristiques techniques 5, 6
Système électronique de réglage:
Marquage et organes de réglage 7
Raccordements électriques et affectation 7, 8
Réglages pour CANopen et PROFIBUS-DP 9
Schéma fonctionnel 10
Courbes caractéristiques 11 ... 18
Encombrement 19 ... 22
Accessoires 23 ... 25
Directives d'étude / de maintenance /
Informations supplémentaires 26
Caractéristiques
– Distributeur proportionnel à commande directe avec système
électronique intégré de pilotage numérique pour le réglage de
pression, de force et de débit (Integrated Axis Controller IAC-P)
–  Unité complètement adaptée, composée d'un distributeur, de
capteur(s) de pression (en option), d'un système électronique
de réglage numérique et d'une interface bus de terrain
– Commande par électroaimants proportionnels avec filet cen-
tral et bobine amovible
– Tiroir du distributeur asservi en position
– Plaque de capteur de pression intégrée (en option)
– Pour le montage à embases empilables: gabarit des trous
selon ISO 4401
– Interfaces analogiques pour consignes et valeurs réelles
– Modèle pour bus CAN avec protocole CANopen DS 408
ou PROFIBUS-DP V0/V1
– Mise en service rapide par ordinateur et logiciel de mise en
service WIN-PED 6
Inhalt
Table des matières 1
Caractéristiques 1
Codification 2
Symboles 2
Structure, fonctionnement, coupe (distributeur avec capteurs
intégrés) 3
Structure, fonctionnement, coupe (distributeur pour le capteur
externe) 4
Caractéristiques techniques (en cas d'utilisation en dehors des
valeurs indiquées, veuillez nous consulter!) 5
Caractéristiques techniques (en cas d'utilisation en dehors des
valeurs indiquées, veuillez nous consulter!) 6
Système électronique de réglage (IAC-P), marquage et orga-
nes de réglage 7
Système électronique de réglage (IAC-P), raccordements
électriques et affectation 7
Système électronique de réglage (IAC-P), raccordements
électriques et affectation 8
Système électronique de réglage (IAC-P), réglages pour CA-
Nopen et PROFIBUS DP 9
Système électronique de réglage (IAC-P), schéma fonctionnel
 10
Courbes caractéristiques: CN6 (mesurées avec HLP46,uile = 40
°C ±5 °C) 11
Courbes caractéristiques: CN6 (mesurées avec HLP46huile = 40
°C ±5 °C) 12
Courbes caractéristiques: CN6 (mesurées avec HLP46uile = 40
°C ±5 °C) 13
Courbes caractéristiques: CN6 (mesurées avec HLP46uile = 40
°C ±5 °C) 14
Courbes caractéristiques: CN10 (mesurées avec HLP46,uile =
40 °C ±5 °C) 15
Courbes caractéristiques: CN10 (mesurées avec HLP46,huile =
40 °C ±5 °C) 16
Courbes caractéristiques: CN10 (mesurées avec HLP46uile =
40 °C ±5 °C) 17
Courbes caractéristiques: CN10 (mesurées avec HLP46, huile =
40 °C ±5 °C) 18
Encombrement: CN6 (cotes en mm)  19
Encombrement: CN6 (cotes en mm) 20
Encombrement: CN10 (cotes en mm)  21
Encombrement: CN10 (cotes en mm)  22
Encombrement 23
Accessoires (ne font pas partie de la fourniture) 23
Accessoires, raccord X1 (ne font pas partie de la fourniture) 24
Accessoires, raccord de capteur (ne font pas partie de la four-
niture) 24
Accessoires, bus CAN (codage A) (ne font pas partie de la
fourniture) 25
Accessoires, PROFIBUS (codage B) (ne font pas partie de la
fourniture) 25
Directives d'étude / de maintenance / Informations supplémen-
taires 26
Notes 27
2/26 Bosch Rexroth AG   Hydraulics
Type 4WREQ.Q5-... Type 4WREQ.V...
�
�
�
� �
�
� �
�
�
�
� �
�
� �
4WREQ   RF 29050/03.13
Codification
Avec système électronique
numérique intégré
et fonction pQ = Q
Calibre 6 = 6
Calibre10 = 10
Symboles pour tiroirs de distribution
� � � � � �
� �
� �
= Q5-
= V
Débit nominal 1)
CN6
8 l/min = 08
16 l/min = 16
32 l/min = 32
CN10
25 l/min = 25
50 l/min = 50
75 l/min = 75
Série 20 à 29 = 2X
(20 à 29: Cotes de montage et de raccordement inchangées)
Matière des joints
Joints FKM = V
Palier de pression avec capteurs internes
100 bars 2) = 4
160 bars 2) = 5
250 bars 2) = 8
400 bars 3) = B
Capteur externe = 0
Autres indications
en clair
Interface de capteur avec
capteur de pression externe 4)
2 = 4 à 20 mA
3 = 0 à 10 V
4 = 0 à 5 V
9 = 0,5 à 5 V
0 = Sans interface
de capteur externe
Interface électronique 5)
A6 = ±10 VCC
F6 = 4 à 20 mA
Interface bus
C = CANBus DS 408
P = PROFIBUS-DP V0/V1
Tension d'alimentation
24 = Tension continue 24 V
Position des capteurs de pression
0 = Capteur externe
Capteur interne dans le canal
A = A
B = B
C = A + B
F = P + A + B
4WRE Q  2X V 24 *
1) Voir les courbes caractéristiques du débit à partir de la page 12.
2) Le palier de pression choisi limite la pression maximale

•	Connecteur femelle avec jeu de câbles 2 x 20 m 12 pôles Réf. article R900860399
Accessoires, raccord de capteur (ne font pas partie de la fourniture)
Description Vue, dimensions Polarité, codification
X4 (capteur
analogique)
Connecteur mâle,
5 pôles, M12,
tige, codage A,
connecteur de
câble droit en exé-
cution métallique
Ø
19
,6
ca. 61
1
2
3
4 5
Réf. article: R901075542
(diamètre du câble entre 4 et 6 mm)
Accessoires, raccord X1 (ne font pas partie de la fourniture)
Hydraulics   Bosch Rexroth AGRF 29050/03.13   4WREQ 25/26
Description Vue, dimensions Polarité, codification
X2
Connecteur
coaxial, confec-
tionnable,
5 pôles, M12
Connecteur mâle
droit en exécution
métallique.
Ø
19
,6
ca. 61
1
5
4
3
2
Réf. article: R901075545
(diamètre du câble entre 6 et 8 mm)
X3
Connecteur
coaxial, confec-
tionnable,
5 pôles, M12
Connecteur fe-
melle droit, exé-
cution métallique.
Ø
19
,6
ca. 56
15
43
2
Réf. article: R901075550
(diamètre du câble entre 6 et 8 mm)
M12 capuchon
(uniquement pour
connecteur femelle)
Réf. article: R901075563
Accessoires, PROFIBUS (codage B) (ne font pas partie de la fourniture)
Accessoires, bus CAN (codage A) (ne font pas partie de la fourniture)
Description Vue, dimensions Polarité, codification
X2
Connecteur
coaxial, confec-
tionnable,
5 pôles, M12
Connecteur fe-
melle droit, exé-
cution métallique.
Ø
19
,6
ca. 56
1
2
3
4 5
Réf. article: R901076910
(diamètre du câble entre 6 et 8 mm)
X3
Connecteur
coaxial, confec-